
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1906. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Herreruela. 

Distrito municipal de Herreruela. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados ;'t Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta TteiíITfcYTfto existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, <]uo so publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G do la ley 
de 2G de Junio de 1890. 

NUMERO DE ORDEN 
' t> 

DOMICILIO. i ea (í mi 
olaglble 

para 
careo» 

Donccjlles 

¿SABE 
de la ins-
cripción 
general. 

en la 
Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 
CALLE. S" iim.o 

PROFESIÓN. 

i ea (í mi 
olaglble 

para 
careo» 

Donccjlles leer? escribir? 

A . 

1 
73 
74 

i 
2 
3 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Antero. 
Andrés. 
Simón. 

61 
44 
33 

Real. 
Idem. 
Idem. 

79 
28 
22 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id, 
id. 

70 
2 
3 
4 
6 
7 
8 

59 
77 
81 
88 
89 

4 
5 
H 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Toribio. 
Ramón. 
Juan. 
Juan. 
Angel. 
Andrés. 
Vicente. 
Pablo. 
Crisanto. 
Valentín. 
Alejandro. 
Francisco. 

35 
47 
53 
44 
66 
45 
45 
41 
32 
29 
31 
26 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

75 
• 6 
60 
40 
48 
70 
73 
52 
89 
91 
57 
48 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero, 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

t^ 
00 TH 
<D 

T3 
<» 

3 -tJ O 
0 
<D T5 

01 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

10 
11 

16 
17 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Pedro. 
Vicente. 

51 
52 

Real. 
Idem. 

34 
29 

Labrador. 
Idem. 

o> T3 
1—1 03 
' 5 

Si. 
id. 

Si. 
id. 

12 18 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Victoriano. 75 Real. 8 Labrador. 
a 
!=S 

Si. Si. 

90 19 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Valentín. 26 Real. 78 Jornalero. 

<o 
ce .—i 
a> 

Si. Si. 

14 
15 
16 

20 
21 
22 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Dionisio. 
Basilio. 
Gregorio, 

44 
51 
80 

Real. 
Idem. 
Idem. 

18 
24 
18 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

1 

U a 
i—i 
05 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

17 
19 
21 

23 
24 
25 

Arto Merino 
Andérez Andérez 
Arto Liébana 

C . 

Cenera Estalayo 
Calvo Sebastián 
Calvo Sendino 
CélisN. 
Cenera Vielva 
Cenera Sebastián 
Cabeza Andérez 
Cenera Sebastián 
Cenera Sebastián 
Cenera Rojo 
Cuevas Abad 
Cenera Estalayo 

D . 

Diez Fernández 
Diez Francisco 

E. 

Estalayo Andrés 

F. 

Fuente Sordo 

Gr. 

González Revilla 
González Revilla 
Gutiérrez Morante 

L . 

Lombraña Llórente 
Lombraña Gutiérrez 
Liébana Andérez 

Pedro. 
Agustín. 
Isidoro, 

76 
52 
74 

Real, 
Idem. 
Idem. 

66 
12 
57 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

^ 
u o fí o 
•+3 
sS 
as a> i—< 

"SD 
05 

I—i <v m O 
o 

EH 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

24 
25 
28 
29 
61 
62 

26 
27 
28 
29 
30 
31 

L l . 

Llórente Diez 
Llórente Diez 
Llórente Llórente 
Llórente Liébana 
Llórente Diez 
Llórente Llórente 

M . 

Merino N estar 
Merino Nestar 
Mediavilla Moreno 
Mediavilla Moreno 
Mediavilla Prieto 
Mediavilla Expósito 
Mediavilla Expósito 

Pedro. 
Ceferino. 
Santos. 
Márcos. 
Julián. 
Cirilo. 

44 
42 
41 
42 
41 
40 

Real, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

76 
59 

6 
68 
27 
54 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero, 
Idem. 

^ 
u o fí o 
•+3 
sS 
as a> i—< 

"SD 
05 

I—i <v m O 
o 

EH 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

30 
31 
32 
33 
34 
80 
85 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

L l . 

Llórente Diez 
Llórente Diez 
Llórente Llórente 
Llórente Liébana 
Llórente Diez 
Llórente Llórente 

M . 

Merino N estar 
Merino Nestar 
Mediavilla Moreno 
Mediavilla Moreno 
Mediavilla Prieto 
Mediavilla Expósito 
Mediavilla Expósito 

Pedro. 
Santiago. 
Francisco. 
Antonio. 
Márcos. 
Ignacio, 
Calixto. 

55 
51 
58 
54 
60 
33 
28 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

76 
31 
45 
51 
53 
49 
14 

Labrador. 
Maestro de 1.a enseñanza. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero, 

1 Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 



ERO DE 

de la lim-
crlpefon 
general. 

92 
38 
66 
78 
86 

40 
42 
43 
44 
45 
48 

50 
53 
83 

54 
55 
68 

56 
71 
84 
87 
93 

(iii la 
Sección. 

39 
40 
41 
42 
43 

44 
45 
46 
47 
48 
49 

50 
51 
52 

63 
54 
55 

56 
57 
58 
69 
60 

APELLIDOS. 

P . 

Pereda Macho 
Prieto Vielva 
Prieto Vielva 
Prieto Sebastián 
Prieto Sebastián 

R . 

Revilla Mediavilla 
Rojo Sordo 
Rojo Sordo 
Rojo Andrés 
Ro jo Andrés 
Rodríguez Rojo 

s. 
Sordo Llórente 
Sordo Diez 
Sandino Martín 

T . 

Tejerina Llórente 
Tejerina Llórente 
Tejerina Andérez 

y . 

Vielva Ro jo 
Vielva Tejerina 
Vielva Prieto 
Vielva Tejerina 
Vielva Tejerina 

NOMBRES. 

José. 
Luís. 
Saturnino. 
Julián. 
José, 

Mariano. 
Juan. 
Fausto. 
Félix. 
Antonio. 
Braulio. 

Cristóbal. 
Julián. 
Manuel. 

Miguel. 
Tomás. 
Rufino. 

Juan. 
Antonio. 
Gregorio. 

¡Mariano. 
Toribio. 

Palencia 8 de Julio de 1906. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

EDAD. 

32 
44 
38 
32 
28 

68 
60 
53 
52 
54 
56 

48 
51 
29 

70 
68 
38 

61 
35 
29 
28 
25 

DOMICILIO. 

OALI/TC. 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Real. 
Idem. 
Idem. 

Real. 
Idem. 
Idem. 

Real. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

ii 
k\ M i l i 

V o : <* <5-/ 
v j y 

Múm.o 

90 
J6 
39 
10 
10 

23 
75 
25 

4 
37 
42 

3 
78 
48 

22 
32 
79 

30 
54 
30 
57 
20 

PROFESION. 

Párroco. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador, 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

E L SECRETARIO, 

Si es ó nA 
elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

flS 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

SABE 

e s c r i b i r ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id . 
id. 
id. 
id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


